
 

 

UCHWAŁA NR LXXX/499/2024 

RADY GMINY BARCIANY 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi a także określenia szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich i sposobu rozliczania wykonywania takich usług oraz warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r poz. 40) oraz art. 50 ust. 6 i ust. 6a oraz art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901) Rada Gminy Barciany uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także 

szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru, zakresu usług sąsiedzkich i sposobu 

rozliczania wykonywania takich usług oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

a także trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Podstawową jednostką czasową świadczenia usług sąsiedzkich jest godzina zegarowa, z tym, że 

realizacja przyznanej ilości godzin nie wymaga zachowania ciągłości i zależy od rodzaju i charakteru 

wykonywanej czynności. 

2. Wykonywane usługi sąsiedzkie dokumentowane są miesięcznymi kartami czasu pracy opiekuna, 

każdorazowo potwierdzone przez świadczeniobiorcę lub jej opiekuna. Wzór „Karty czasu pracy opiekuna” 

stanowi załącznik nr 1 do Uchwały. 

3. Sporządzone karty czasu pracy świadczonych usług sąsiedzkich rozlicza się do 5-ego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym usługi były świadczone po akceptacji kierownika GOPS w Barcianach. 

4. Osoba świadcząca usługi sąsiedzkie po przedstawieniu miesięcznego rozliczenia, o którym mowa w ust. 2 

otrzymuje zapłatę za ilość godzin usług świadczonych w danym miesiącu w terminie do 14 dni następnego 

miesiąca. 

5. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane w wymiarze nie większym niż 10 godzin tygodniowo. 

§ 3. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, usług 

sąsiedzkich zobowiązane są do ponoszenia odpłatności za świadczone usługi, jeżeli dochód osoby samotnej lub 

dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej i w zależności od posiadanego dochodu na osobę wysokość opłaty ustala się na zasadach 

określonych w tabeli: 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 1872



 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

na osobę w rodzinie, liczony w procentach w 

stosunku do kryterium dochodowego osoby 

lub rodziny zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wysokość 

odpłatności w % dla 

osoby samotnie 

gospodarującej 

Wysokość odpłatności w % dla 

osoby w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100 % do 150 % 10 % 25 % 

powyżej 150 % do 200 % 25 % 50 % 

powyżej 200 % do 250 % 50 % 75 % 

powyżej 250 % do 300 % 75 % 100 % 

powyżej 300 % 100 % 100 % 

2. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 100 % stawki 

godzinowej obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

3. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 150 % stawki godzinowej 

obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

§ 4. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług 

sąsiedzkich albo osoba zobowiązana do zwrotu wydatków na usługi opiekuńcze może być na jej wniosek lub 

na wniosek pracownika socjalnego częściowo lub całkowicie zwolniona z odpłatności. 

2. Częściowe (w 50 % kwoty opłaty) zwolnienie od opłat przysługuje ze względu na: 

1) posiadanie znacznego stopnia niepełnosprawności; 

2) ponoszenie stałych wydatków na leki, leczenie lub rehabilitację, których wysokość przewyższa 30 % 

dochodu; 

3) wystąpienie zdarzenia losowego, powodującego znaczne pogorszenie sytuacji materialnej; 

4) okoliczności, w których żądanie zwrotu opłaty stanowiłoby dla osoby bądź rodziny nadmierne odciążenie 

finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy biorąc pod uwagę sytuację życiową, rodzinną 

i mieszkaniową. 

3. Całkowite zwolnienie od opłat przysługuje w przypadku: 

1) korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie; 

2) korzystania, z co najmniej dwóch rodzajów usług w tym samym czasie; 

3) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce wychowawczej, 

rehabilitacyjnej bądź leczniczej. 

4. Okres na jaki usługobiorca może zostać częściowo lub całkowicie zwolniony może wynosić do 1 roku 

w ciągu roku kalendarzowego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany. 

§ 6. Traci moc Nr XLIV/286/2021 Rady Gminy Barciany z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. U. Woj. Warm.- Maz. z 2022 r., poz. 965). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1872



 

Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr LXXX/499/2024 

Rady Gminy Barciany 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

 

KARTA CZASU PRACY OPIEKUNA 

 

…………………………………….. 

(miesiąc/rok) 

 

Zestawienie godzin wykonanych usług sąsiedzkich 

Imię i nazwisko opiekuna 
 

Imię i nazwisko świadczeniobiorcy usług sąsiedzkich, adres zamieszkania 
 

Data usługi Godziny usług od godz. - do godz. Ilość godzin 
Podpis 

świadczeniobiorcy 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

...     

31.     

Liczba 

godzin w 

miesiącu: 

    

 

Data sporządzenia: ……………………………………...…. 

 

Czytelny podpis opiekuna: ………………………………… 

 

Czytelny podpis świadczeniobiorcy ……………………….. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1872


		2024-04-03T08:18:44+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




